Item Produto Qtd. Per Valor U.M Total 

1 
Contratação de Kevi Jonny para apresentação 

artística nas festividades da Comemoração do 
1 1 R$ 130.000,00 UND R$130.000,00 

Aniversário de 146 anos da cidade de Juazeiro 

Ba.   

Total Geral dos itens R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais). 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO 

O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as 

normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total

[...]

sentido, foram apresentadas notas fiscais e extratos de contratos de shows do artista em outros órgãos, 

nos quais notadamente são similares ao valor proposto. 

CONTRATANTE CNPJ DATA VALOR 

L G PRODUCOES & EVENTOS LTDA 18.127.659/0001-79 01H30 MIN DO DIA 
15/07/2024 

130.000,00 

Pela execução do show foi cobrado o valor de R$ R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais). 

conforme justificativa de preços em anexo. Ademais se constatou que os preços praticados pelo artista 

em outras localidades são similares ao que está sendo cobrado deste Município: 

Sendo assim, declara-se que o preço praticado para a presente contratação é compatível com o mercado,

[...]

pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação. 

Prazo de pagamento 

A presente contratação permite a antecipação de 50% do valor proposto pela contratada. 

O contratado emitirá nota fiscal correspondente ao valor da antecipação de pagamento de R$ 65.000,00 

(SESSENTA E CINCO MIL REAIS), tão logo seja assinado o termo de contrato, ou seja, prestada a garantia 

etc.), para que o contratante efetue o pagamento antecipado. 

Para as etapas seguintes do contrato, a antecipação do pagamento ocorrerá da seguinte forma: 

a) R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 1º parcela 50% dia 12/07/2024. 

b) R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), 2º parcela 50% dia 13/08/2024. 

Fica o contratado obrigado a devolver, com correção monetária, a integralidade do valor antecipado na 

hipótese de inexecução do objeto. 

O valor relativo à parcela antecipada e não executada do contrato será atualizado monetariamente pela